



تاریخ	۲۱
آبان	۱۳۹۸
سه‌شنبه	

صفحه	۴
شماره	۲۶۵۴
سال	بیست‌ونهم



## معاون امداد و نجات هلال احمر فارسی عنوان کرد؛ آماده‌باش مراکز و پایگاه‌های هلال احمر در فارس

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان فارس از آماده‌باش ۷۱ مرکز و پایگاه امداد و نجات در فارس خبر داد و گفت: در مراکز و پایگاه‌های امداد و نجات جمعیت فارس ۲۴۸ نفر روز نیرو، آماده ارائه خدمت به هموطنان هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس مهدی خویی‌ار اظهار کرد: به فرارسیدن فصل پاییز و بارش برف و باران، رفت‌وآمد در جاده‌های شهر و استان با مشکلاتی مواجه می‌شود و در صورت نداشتن آگاهی و به همراه نداشتن ابزار و وسایل موردنیاز سبب گرفتار شدن و درنهایت ایجاد حادثه خواهد شد. خویی‌ار افزود: تردد در برخی جاده‌های استان فارس به علت بارش نزولات آسمانی در ایام زمستان به‌سختی صورت می‌گیرد به همین سبب نیروهای امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان با همراهی پلیس‌راه، اورژانس و راهداری در جاده‌ها مستقر می‌شوند و به یاری مسافران، رانندگان و سایر کسانی که به این خدمات نیاز دارند می‌روند. وی با اشاره به اینکه ۷۱ مرکز و پایگاه و ۲۴۸ نفر روز نیروی عملیاتی در این جمعیت حضور دارند، گفت: تقدیه و اسکان اضطراری در تمامی پایگاه‌های جمعیت در نظر گرفته شده است.

## معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز:

### اجرای فاز اول طرح منظر محور حافظ در آینده نزدیک یکی از عناصر درجه اول شهری برای عابربین، پیاده راه است

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز گفت: فاز اول طرح منظر «محور حافظ» حداقل سه دروازه قرآن تا دروازه اصفهان در آینده نزدیک اجرایی می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز بهادری بابیان اینکه مسیر این پروژه از دروازه قرآن تا دروازه اصفهان به طول ۲۰۰۰ متر است، گفت: امروزه ضرورت رویکرد مجدد به حرکت پیاده در شهر به‌عنوان سالم‌ترین، اقتصادی‌ترین و پویاترین روش جابجایی و حمل‌ونقل درون‌شهری موردتوجه مدیران امور شهری قرار گرفته است. وی افزود: پیاده راه‌سازی در درون خود یا پیرامون خود می‌تواند چندین پروژه توسعه شهری را ایجاد کند. معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز گفت: جریان زندگی شهری توسط مردم اتفاق می‌افتد و این معماری فضای شهری است که تقاضای زندگی شهری را پاسخ می‌دهد. بهادری بابیان اینکه حرکت پیاده در شهر به حلقه

## مسائل حقوقی آثار ثبت جهانی فارس مورد بررسی قرار گرفت

در جلسه‌ای با حضور مدیر امور حقوقی و بین‌الملل پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، مسائل حقوقی و املاک پیرامون آثار ثبت جهانی فارس طرح و بررسی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس؛ محورهای موردبحث در این جلسه بافت‌های روستا و روستاهای واقع در حرم میراث جهانی، محوطه‌های میراث جهانی، اجرای قوانین موجود و طرح تملک با اعمال ماده ۹۱ و رویکرد بین‌المللی و تطبیقی با سایر کشورها در چارچوب توسعه پایدار و متقابلاً اعمال آن در طرح آمایش بود. در این جلسه منیر خلقی مدیر امور حقوقی پژوهشگاه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اظهار کرد: سعی داریم مشکلات و تعارضات فی‌مابین دستگاه‌های دولتی و خصوصی در بخش مالکیت را بررسی کنیم. مدیر پایگاه میراث جهانی ساسانی فیروزآباد و سرستان نیز اضافه کرد: «هنستت و کارگاه حقوق میراث جهانی ۲۷ بهمن‌ماه امسال توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس و با همکاری پژوهشگاه میراث فرهنگی، دانشگاه بولونیای

## دبیر شورای هماهنگی ترافیک استان فارس:

### ۷۰ درصد آلودگی هوا و ۳۵ درصد تصادفات منجر به فوت، نتیجه نقص فنی خودروهاست

موضوع جدی گرفته شود، شاهد کاهش آلودگی هوا خواهیم بود. مدیرکل دفتر فنی استانداردی فارس نیز بابیان اینکه مراکز فنی خودرو نقش مهمی در کاهش تصادفات جانی و مالی دارد، گفت: در سال گذشته حدود ۱۵ هزار نفر جان خود را در تصادفات از دست داده‌اند که ۳۰ تا ۳۵ درصد فوتی‌های تصادف ناشی از نقص فنی خودرو است. جمشیدی ادامه داد: بر اساس آمار تصادفات سال ۹۷، خسارت‌های این حوادث رانندگی حدود هشت درصد از درآمدهای ناخالص ملی را شامل می‌شود. وی با اشاره به برخی از آسیب‌های مراکز معاینه فنی خودرو اظهار کرد: یکی از آسیب‌های مراکز فنی که باید پیگیری بخش خصوصی و دولتی را دنبال داشته باشد، فاصله دو سال وقفه بین معاینه فنی و گارانتی خودروها است که در این زمینه نیازمند اصلاح قوانین هستیم که طی این دو سال نیز خودروها معاینه فنی شوند. جمشیدی افزود: از آنجایی که پلیس راهور خودروها را به دلیل فقدان معاینه فنی متوقف نمی‌کند، نیازمند همکاری پلیس برای همگانی شدن الزام برگ معاینه فنی خودرو هستیم. در ادامه مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری

## در هفت ماه نخست امسال در استان فارس

### صورت گرفت؛

### وصول ۱۸ هزار میلیارد ریال درآمدهای مالیاتی در فارس

مدیرکل امور مالیاتی فارس از وصول ۱۸ هزار میلیارد ریال مالیات مستقیم و غیرمستقیم در هفت ماه نخست سال جاری خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس، ناصر هاشمی افزود: در هفت ماه نخست سال جاری، حدود ۱۸ هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتی در استان فارس وصول شد که این تحق درآمدهای مالیاتی، شناسایی فرارهای مالیاتی و وصول معوقات مالیاتی سال‌های گذشته است. وی اظهار داشت: تا پایان مهرماه سال جاری بیش از ده هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال مالیات‌های مستقیم و هفت هزار و ۳۵۸ میلیارد ریال مالیات غیرمستقیم در استان به حیطه وصول درآمده است. هاشمی افزود: در همین مدت از محل درآمد مالیات‌های غیرمستقیم بیش از ۳ هزار و ۵۱۲ میلیارد ریال عوارض وصول و به‌حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و عشایر استان واریز شده است. وی بابیان اینکه در هفت ماه گذشته یک هزار و ۲۴۴ میلیارد ریال عوارض به شهرداری شیراز و بیش از ۱۲۱ میلیارد ریال نیز به دهیاری‌های شهرستان شیراز واریز شده است، خاطر نشان کرد: البته شهرداری‌های سایر مناطق استان به‌جز شیراز نیز یک هزار و ۲۳۶ میلیارد ریال دریافت کرده‌اند و دهیاری‌ها و عشایر استان نیز ۹۱۰ میلیارد ریال دریافت داشته‌اند. وی بابیان اینکه نرخ مالیات بر ارزش‌افزوده کالا و خدمات عمومی ۹ درصد است، گفت: این نرخ شامل ۵ درصد مالیات (سهم دولت) و ۳ درصد عوارض (سهم شهرداری‌ها) است و یک واحد درصد از مالیات‌های وصولی تحت عنوان مالیات سلامت در کشور هزینه می‌شود.



کرد: مسیری که انسانی، پویا و زنده است، سبب رونق حیات اجتماعی می‌گردد و هویت‌بخش و خاطره ساز است و خود به‌عنوان یکی از عرضه‌های جمعی، صحنه نمایش شهر و به عبارتی، هم «مقصد» است و هم معبر است.



زیاد وجود دارد که مشکلات عمومی بسیاری را به وجود آورده و نیاز به کارگروه‌های تخصصی برای هر حوزه میراث جهانی مطابق با شرایط آن اثر در هر شهرستان است. میرزایی به اثرات مخرب پرتوشیمی شیراز بر تخت جمشید نیز اشاره و خواستار مطالعات و ارائه راهکار در این زمینه شد.

## اجرای این طرح است.

علویان مهر تصریح کرد: هم‌اکنون در شهر شیراز ۱۰ گیت یا دروازه ورودی پیش‌بینی شده که تنها ۷ دروازه در این فاز فعال است و پس از گرفتن عکس از پلاک خودروها، آن را به سامانه سیما ارسال می‌کنند. به گفته او، از تاریخ یک آذر سال گذشته تا اول آبان ماه سال جاری، بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار پلاک به سامانه سیما ارسال شده که از این تعداد ۶۱۰ هزار خودرو برگ معاینه فنی نداشتند، همچنین برای یک میلیون و ۱۴۰ پلاک استعمال مشخصی از سامانه سیما دریافت نشد. سلیمی رئیس پلیس راهور شهرستان شیراز نیز در این جلسه بابیان اینکه ۱۸ پارامتر در مراکز فنی خودرو در تصادفات مورد ارزیابی قرار می‌گیرد افزود: ۶۰ درصد یا ۱۱ پارامتر در وقوع تصادفات نقش دارد. سلیمی به همکاری شهرداری و پلیس در طرح الیزه اشاره کرد و گفت: هرچند که فاز اول فعالیت این سامانه به‌صورت ارشادی است و برای رانندگان این موضوع به‌صورت پیامک ارسال می‌شود، اما در فاز دوم، متخلفان اعمال قانون می‌شوند. وی با اشاره به آیین‌نامه عدم صدور برگ معاینه فنی خودرو برای خودروهای فرسوده، ادامه داد: مثلاً در این آیین‌نامه سن فرسودگی برای خودروهای سواری، ۱۰ سال، خودروهای دولتی ۱۵ سال و موتورسیکلت از شش تا ۱۲ سال است، پس برای اجرای آن نیازمند ایجاد یک وحدت رویه در عدم صدور برگ معاینه فنی هستیم.

## کازرون

### افتتاح نخستین بازارچه صنایع‌دستی و هنرهای سنتی شهرستان کازرون



به مناسبت فرارسیدن هفته وحدت و اهمیت مشاغل و صنایع‌دستی روابط عمومی اداره میراث فرهنگی و گردشگری شهرستان کازرون برای اولین بار اقدام به برگزاری اولین بازارچه صنایع‌دستی کردند.

سرویس خبری / داود کشاورز، علی گلچین، علیرضا گلچین: آئین افتتاح این بازارچه سنتی با حضور حیدرعلی زاهدیان‌نژاد معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی استان، محمدی معاون فرهنگی استان، حجت‌الاسلام‌والمسلمین صباحی امام‌جمعه شهر کازرون، رئیس اداره میراث فرهنگی و جمعی از مردم و هنرمندان در موزه مردم‌شناسی کازرون انجام شد.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان کازرون گفت: با توجه به اینکه شهرستان کازرون دارای قدمت بسیار زیادی است و پتانسیل‌های موجود صنایع‌دستی و گردشگری خوبی را در خود جای‌داده است بر آن شدیم تا برای نخستین بار بازارچه صنایع‌دستی و هنرهای سنتی در کازرون راه‌اندازی کنیم.

محمود جواد جوکاری در بخش دیگری از گفتگوئی خود اظهار کرد: این بازارچه به مدت یک هفته تا ۲۴ آبان ماه از ساعت ۱۶ تا ۲۱ در محل موزه مردم‌شناسی واقع در خیابان شریعتی میزبان علاقه‌مندان خواهد بود.

وی همچنین با توجه به استقبال بی‌نظیر هنرمندان از این بازارچه خاطر نشان کرد: ما با وجود کمبود فضای کافی جهت برپایی غرفه‌ها خوشبختانه موفق شدیم بیش از ۱۸ غرفه متعلق به هنرمندان شهرستان کازرون در رشته‌هایی از جمله دولچه‌بافی، گیوه‌دوزی، نم‌بافی، معرق‌کاری، گلیم‌بافی و خراطی برپا کنیم.

وی ادامه داد: در حاشیه این بازارچه هم یک غرفه سبدبافی از استان گیلان و یک غرفه رشته قلم‌زنی مکتب شیراز و چاپ باتیک را درون نمایشگاه برپا کردیم. به گفته او، مهم‌ترین صنایع‌دستی این شهرستان گیوه‌دوزی، دولچه‌دوزی، نم‌دالی، سفالگری، پارچه‌بافی و ... است و هنرمندان در کلیه رشته‌ها، در این بازارچه کارگاه‌های زنده برپا کرده‌اند.

### بررسی پرداخت تسهیلات به مددجویان شهرستان کازرون با همکاری بنیاد مسکن و سازمان‌های امداد



نشست هماهنگی برای پرداخت تسهیلات مسکن به مددجویان شهرستان کازرون با حضور روسای کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان کازرون، بخش خشت و کنار تخت، بخش چنارشاهیجان و بخش جره و بالاده و نیز ریاست اداره بهزیستی شهرستان کازرون و مدیر بنیاد مسکن این شهرستان تشکیل شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس در این جلسه درخصوص هماهنگی‌های لازم جهت پرداخت تسهیلات به مددجویان کازرون و نیز پرداخت تسهیلات تعمیر مسکن از طریق بنیاد برکت به متقاضیان، در محل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان کازرون تصمیم‌گیری شد.

قاسم داودی مدیر بنیاد مسکن شهرستان کازرون در این نشست بابیان اینکه رسیدگی به امور محرومان جامعه و ایجاد شرایط لازم برای اعطای تسهیلات به مددجویان روستایی از آرمان‌های اصلی و وظایف سازمانی بنیاد

مسکن است گفت: بنیاد در این حوزه در بسیاری از مناطق عملکرد قابل دفاع و درخشانی داشته است. وی با تأکید بر اینکه محرومان جامعه ولی‌نعمت ما مسئولان هستند گفت: در بسیاری از مناطق روستایی محرومیت ناشی از کم‌توجهی و دوری از چرخه توسعه مردم را با مشکلات مواجه می‌کند، در این میان مددجویان و خانوارهایی که اعضای معلول را سرپرستی می‌کنند از محرومیت مضاعف رنج می‌برند از این‌رو لازم است همه تلاش‌ها معطوف به رفع مشکل این خانوارها گردد.

داودی، زمینه‌سازی برای اعطای تسهیلات کم‌بهره و بلاعوض با خانوارهای دارای دو عضو معلول در مناطق شهری و روستایی را از کارکردهای اصلی بنیاد مسکن دانست و افزود: در این زمینه بنیاد مسکن ورود کرده و تاکنون نیز اقدامات خوبی انجام شده است.

این مقام مسئول همچنین با ارائه گزارشی از صدور اسناد مالکیت شهری و روستایی در این شهرستان بیان داشت: تاکنون ۱۸۸ فقره سند مالکیت در کازرون صادر شده است، ساماندهی ۳۰ مقبره شهید در مناطق روستایی، ساخت ۷ خانه بهداشت، تملک ۱۵۰۰ هکتار زمین در ۶۰ روستای شهرستان و واگذاری سه هزار و ۹۳ قطعه زمین به میزان یک‌میلیون و ۵۴۶ هزار و ۶۰۰ مترمربع از دیگر کارکردهای بنیاد مسکن در کازرون است.

داودی از اعطای تسهیلات در قالب وام‌های حوادث، بهسازی، مقاوم‌سازی، تخریبی و احداثی خبر داد و گفت: در سال‌های گذشته به شهرستان کازرون ۳۲ هزار و ۱۵۰ فقره تسهیلات بانکی به متقاضیان در حوزه‌های یادشده اعطا شده است.

### آشنایی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی کازرون با شیوه مراقبت‌های پیش بیمارستانی

کارشناس مسئول واحد سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس مرکز بهداشت شهید پیرویان کازرون، از برگزاری کارگاه آموزشی پیشگیری از مرگ جوانان به دلیل سوانح و حوادث ترافیکی در دانشگاه آزاد اسلامی، خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، زهرا داودی گفت:

با توجه به اهمیت سلامت قشر سنی جوان و افزایش بروز سوانح و حوادث ترافیکی در این گروه سنی، کارگاه آموزشی پیشگیری از مرگ جوانان به دلیل تصادفات، در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.

سرپرست مرکز فوریت‌های پزشکی کازرون و مدرس این دوره آموزشی نیز افزود: نظر به اینکه دانشجویان آموزش پذیرترین قشر جامعه هستند، آموزش درزمینه مراقبت‌های پیش بیمارستانی برای این گروه سنی، بازدهی بالایی دارد.

### دیدار مسئولان شبکه بهداشت و درمان کازرون با امام‌جمعه جدید این شهر



رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون و هیئت همراه، با امام‌جمعه جدید کازرون، دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، دکتر بندر برانکی در حضور در دفتر امام‌جمعه کازرون، ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهید حجت‌الاسلام محمد خرسند، امام‌جمعه سابق کازرون، انتصاب حجت‌الاسلام محمد صباحی را به‌عنوان امام‌جمعه جدید این شهر تبریک گفت. وی با اشاره به توانمندی‌ها و نیازمندی‌های حوزه بهداشت

درمان شهرستان، خواستار همکاری امام‌جمعه با شبکه بهداشت و درمان در راستای ارائه بهتر خدمات سلامت به مردم شهرستان شد.

در ادامه امام‌جمعه جدید کازرون نیز ضمن ابراز خرسندی و تعامل و هماهنگی شبکه بهداشت و درمان و بیمارستان ولیعصر (عج)، لازم‌که کاهش هزینه‌ها بخش درمان را، آگاهی‌بخشی و آموزش مردم درزمینه پیشگیری از بیماری‌ها و مراقبت از سلامت جسمی و روانی آنها عنوان کرد.

حجت‌الاسلام صباحی ضمن اعلام آمادگی همکاری خود در حوزه بهداشت و درمان و جلب مشارکت خیرین حوزه سلامت، به خدمتگزاران مردم به داشتن صبر، تقوی الهی و انجام خدمت در راه رضای الهی تأکید کرد. در این نشست سرپرست بیمارستان ولیعصر (عج)، مسئول اورژانس ۱۱۵ و جمعی از کارکنان شبکه بهداشت و درمان نیز حضور داشتند.

### آغاز عملیات اجرایی پروژه

#### آب‌خیزداری و آبخوانداری

#### «دشت برم» شهرستان کازرون

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان فارس، عملیات اجرایی پروژه بندسنگی ملاتی منطقه دشت برم شهرستان کازرون از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی آغاز شد.

سید مجتبی ایران‌محبوب رئیس اداره منابع طبیعی و آب‌خیزداری شهرستان کازرون با اعلام شروع اجرای این پروژه گفت: بند آب‌خیزداری موصوف از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی و با‌اعتباری بالغ‌بر هفت میلیارد و هفت‌صد و هشتاد میلیون ریال است که در مدت سه ماه به بهره‌برداری خواهد رسید. وی مساحت تحت پوشش این حوزه را دو هزار هکتار و پیمانکار آن را شرکت بیتا بنا اعلام کرد.

ایران‌محبوب هدف از ساخت این پروژه را حفاظت و کنترل سیلاب، جلوگیری از فرسایش خاک به همراه احیا و توسعه پوشش جنگلی زیر حوضه منطقه دشت برم اعلام کرد و گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های به‌عمل‌آمده در ابتدای دی‌ماه سال جاری به اتمام خواهد رسید.